

به نام یزدان دادار

مهم ترین سوالات امتحان تاریخ معاصر

درس اول

- ۱- ایل قاجار از چه قومی بودند و چه کسی مؤسس ایل قاجاریه بود؟
این ایل از ترکمنان و عشایر بودند که زمان مغولان به ایران کوچ داده شدند. مؤسس این سلسله آقا محمد خان قاجار بود.
- ۲- پایتخت قاجاریه کدام شهر بود؟
شهر تهران
- ۳- چه عواملی باعث جنگ های ایران و روسیه شد؟
خیانت انگلیس ها و درباریان
- ۴- مفاد عهدنامه گلستان را بنویسید؟
 - ۱- ایران حاکمیت روسیه را بر مناطق اشغال شد از جمله داغستان، گرجستان، باکو و... را به روسیه شناخت
 - ۲- حق کشتی رانی ایران در دریای خزر سلب شد
 - ۳- روسیه متعهد شد نیابت سلطنت عباس میرزا را به روسیه بشناسد و او را به سلطنت برساند.
- ۵- چرا با شجاعت و کاردانی عباس میرزا و فتفا های علمای ایران در جنگ با روس ها شکست خورد؟
 - ۱- ضعف و غفلت فتحعلی شاه و دربار ۲- خیانت انگلیس
- ۶- علت دور دوم جنگ های ایران و روسیه را بنویسید؟
 - ۱- بد رفتاری روس ها با ساکنان مناطق تحت تصرف ۲- مشخص نبودن حدود مرزی
- ۷- مفاد عهدنامه ترکمنچای را بنویسید؟
 - ۱- علاوه بر مناطق تحت تصرف ایروان و نخجوان به دولت روسیه واگذار شد.
 - ۲- پرداخت غرامت پنج میلیون تومنی به روس ها
 - ۳- دادن حق کاپیتولاسیون به اتباع روسیه

۸- حق کاپیتولاسیون چیست؟

هرگاه فردی از اتباع خارجه (روس ها) در ایران مرتکب جرمی شود دادگاه های ایران حق رسیدگی ندارند و این فرد در کشور خود (دادگاه کشور خود) مورد رسیدگی قرار گیرد.

۹- عهد نامه فین کن اشتاین بین چه کشور هایی صورت گرفت؟
بین دولت های ایران و فرانسه منعقد شد.

۱۰- عهد نامه تیلسیت بین چه کشور هایی منعقد شد؟
فرانسه و روسیه.

۱۱- مفاد عهد نامه مجمل را بنویسید و بین چه کشور هایی منعقد شد؟
بین ایران و انگلستان. انگلستان متعهد شد هرگاه نیروهای نظامی اروپایی به ایران حمله نمودند از نظر نظامی یا مالی به ایران کمک کند.

۱۲- بر اساس کدام عهد نامه حکمیت انگلیس در اختلافات مرزی با روسیه تعیین شد؟
عهد نامه مفصل

۱۳- چرا روس ها ایران را به لشکرکشی به هرات تشویق نمودند؟
۱- رقابت با انگلیس ها

۲- به خطر افتادن مستعمره انگلیس

۳- مشغول نگه داشتن ایران برای فراموشی ایالت های متصرف شده

۱۴- عهد نامه ارزنه‌ی روم بین چه کشورهایی منعقد شد و مفاد آن چه بود؟
بین ایران و عثمانی منعقد شد. مواد آن عبارت است از:

۱- ایران از ادعای خود از مناطق، از جمله سلیمانیه عراق دست برداشت و در مقابل

۲- دولت عثمانی حاکمیت ایران را بر خرمشهر و اروندرود به رسمیت شناخت

۳- دولت عثمانی متعهد شد زائران ایرانی را آزار و اذیت نکند

۴- به بازرگانان ایرانی تسهیلات بدهد

درس دوم

۱- امیر کبیر در زمان کدام پادشاه قاجار به صدراعظمی رسید؟

در زمان ناصرالدین شاه قاجار

۲- اقدامات امیر کبیر در صدراعظمی را بنویسید؟

۱- لغو لقب های یا القاب درباری

۲- فرستادن شاگردانی به اروپا جهت آشنا شدن با علم و مهارت جدید

۳- استخدام معلمان و اساتید خارجی به غیر از کشورهای انگلیس و روسیه

۴- ترجمه کتاب و نشریه و مقاله

۵- تأسیس مدرسه‌ی عالی در تهران

۶- تقویت ارتش ملی

۷- جلوگیری از دخالت بیگانگان در امور داخلی

۳- دو تن از افرادی که از عاملین قرارداد روبتر و قرارداد تالبوت بودند را بنویسید؟

میرزا حسین خان سپه سالار و میرزا منکم خان

۴- مفاد قرارداد روبتر بود؟

به موجب این قرارداد حق احداث راه آهن و بهره برداری از کلیه معادن و منافع (به جز طلا و نقره و سنگ های قیمتی) و بهره برداری

از جنگل ها، قنات ها و کانال های آبی به مدت هفتاد سال به فردی به نام روبتر داده شد و اداره‌ی گمرک حق صدور هر نوع

محصول به مدت بیست سال واگذار شد.

۵- در مقابل اعتای امتیاز روبتر چه چیزی نسبت به ایران شد؟

مبلغ دویست هزار لیر

۶- در داخل و خارج از ایران چه مخالفت هایی علیه امتیاز رروبتتر شد؟

در خارج، روس ها مخالف این امتیاز بودند و در داخل، مخالفت های شدیدی از طرف علما و مردم شد مخصوصا حاج ملا علی کنی.

۷- پس از لغو امتیاز روبتر در مقابل، چه امتیازی از ایران گرفت؟

امتیاز تأسیس بانک شاهنشاهی.

۸- قرار تالبوت بین چه کسی واگذار شد و مفاد آن چه بود؟

ناصرالدین شاه این امتیاز را خرید و فروش تنباکو و توتون در مقابل دریافت سالانه پانزده هزار لیر و یک چهارم سود سالانه به تالبوت واگذار نمود. این امتیاز ان چنان سنگین بود که علمای دین و مردم به مخالفت پرداختند.

۹- کدام یک از مراجع، فتفای تحریم استفاده از توتون و تنباکو داد؟

آیت ا... میرزا شیرازی

۱۰- تأثیر فتفای آیت ا... میرزا شیرازی چه بود و چه نتایجی را به دنبال داشت؟

۱- یک ضربه سخت به استعمارگران و عاملان داخلی آنان وارد نمود.

۲- مردم باور کردند که می توانند در مقابل استبداد و استعمار ایستادگی کنند.

۳- سرآغاز بیداری ایرانیان و شروع نهضت مشروطه بود.

۱۱- یکی از افرادی که به مخالفت با قرار داد تالبوت بر خواست و در این باره به میرزای شیرزای نامه نوشت که بود؟

سیدجمال الدین اسدآبادی

درس سوم و چهارم

۱- عوامل داخلی نهضت مشروطه را بنویسید؟

۱- از دست دادن سرزمین های ایران از چهار سوی کشور

۲- غلبه ی استعمار بر ایران و حکومت داخلی ایران

۳- استبداد حاکم بر مردم

۴- مخالفت مردم و علما با استبداد داخلی و استبداد خارجی

۵- ورود اندیشه های نو

۲- ساختار سیاسی دولت قاجار در زمان ناصرالدین شاه به چه صورت بود؟

بر اساس استبداد و قدرت بود. شاه حرف اول و آخر را می زد و او کلام ایالات را بین شاهزادگان انتخاب می نمود.

۳- دلایل دخالت مردم و علما با استبداد و استعمار چه بود؟

آموزه های دین اسلام مثل امر به معروف و نهی از منکر، دفع ظلم و کفر، بالا رفتن آگاهی مردم.

۴- با ایجاد عدالتخانه یا دارالشوراء در ایران در ساختار سیاسی آن چه تغییری به وجود می آمد؟

قدرت شاه محدود و مردم در سرنوشت کشور خود دخالت می نمودند و عدالت گسترش می یافت.

۵- چه کسانی اندیشه های نو به ایران آوردند؟

اعظام دانشجویان- مهاجرت برخی ایرانیان- سفر ایرانیان و دریاریان به خارج

۶- اندیشه های جدید فکری نهضت مشروطه را نام ببرید؟

۱- روزنامه ها ۲- آثار روشن فکران (سفر نامه و کتاب)

۷- تعدادی از روزنامه های آن زمان را نام ببرید؟

۱- دولتی مثل: وقایع اتفاقیه ، شرف ، شرافت

۲- غیردولتی مثل: روزنامه تربیت و ادب

۳- روزنامه های خارجی که به فارسی نوشته می شد مثل: عروه الوثقی ، قانون

۸- بعد از ناصرالدین شاه چه کسی به سلطنت رسید و ویژگی های او را بنویسید؟

مظفردین شاه - ویژگی های او : سست عنصر، بی اراده و بیمار بود که توانایی سر و سامان دادن امور داخلی را نداشت.

۹- عین الدوله صدر اعظم چه پادشاهی بود؟

مظفردین شاه ، که فردی بسیار خشونت طلب بود.

۱۰- مهم ترین حوادثی که باعث پیروزی نهضت مشروطه بود را بنویسید؟

ماجرای نوز بلژیکی- نارضایتی مردم ایالت ها- تأسیس بانک استقراض روس-

به فلک بستن بازرگانان- مهاجرت صفرا- مهاجرت کبرا

۱۱- درخواست های مهم مردم در مهاجرت صفرا را بنویسید؟

۱- ایجاد عدالت خانه در همه شهرها ۲- عمل به قانون اساسی

۱۲- مهم ترین درخواست های مردم در مهاجرت کبرا را بنویسید؟

۱- برکناری عین الدوله ۲- ایجاد عدالتخانه

۳- فراهم کردن زمینه ای برای بازگشت مهاجران از قم به تهران

۴- تشکیل دار و شورا یا مجلس ملی نمایندگان

۱۳- اولین مجلس شورای ملی به دست چه کسی و در چه تاریخی شروع به کار کرد؟

مظفردین شاه - ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ شمسی

۱- محمد علی شاه چگونه پادشاهی بود؟

فرزند مظفرالدین شاه بود که بسیار خودکامه و خود رأی بود.

۲- اولین بی‌اعتنایی محمد علی شاه نسبت به مشروطه خواهان چه بود؟

عدم دعوت نمایندگان مجلس شورای ملی در جشن تاج گذاری.

۳- دومین مخالفت محمد علی شاه قاجار نسبت به مشروطه خواهان چه بود؟

زمانی که متمم قانون اساسی را برای امضا نزد او بودند، خودداری کرد.

۴- علت موافقت و حمایت انگلیس ها از نظام مشروطه چه بود؟

۱- افزایش اعتبار خود ۲- به قدرت رساندن مهره های انگلیس ۳- محافظت از مرزهای هند

۵- چرا روس ها با انقلاب مشروطه مخالفت می کردند؟

۱- حمایت از محمد علی شاه ۲- جلوگیری از قیام مردم قفقاز ۳- جلوگیری از نفوذ انگلیس ها

۶- بر اساس قرارداد ۱۹۰۷ میلادی، ایران دچار چه سرنوشتی شد؟

بر اساس این قرار داد ایران به سه منطقه: شمال ایران به روس ها، منطقه جنوب به انگلیس ها

و منطقه سوم که شامل کویرها و بیابان های بی آب و علف بود برای ایران شناخته شد.

۷- در مورد قرارداد ۱۹۰۷ چه کسانی به مخالفت پرداختند؟

علما و مردم به اتفاق آرا به مخالفت پرداختند.

۸- به چه دوره‌ای از تاریخ را استبداد صغیر می گویند؟

بعد از به توپ بستن مجلس، خانه مشروطه خواهان را غارت کردند

و افرادی مثل آیت الله طباطبایی و بهبهانی را دستگیر و تبعید نمودند.

و تعدادی از مشروطه خواهان را کشتند. به این دوره که یکسال طول کشید استبداد صغیر می گویند.

۹- چرا محمد علی شاه قاجار مجلس را به توپ بست؟

۱- مخالفت از مشروطه خواهان ۲- تحریک روسیه ۳- سوءظن به مشروطه خواهان

۱۰- چگونه حکومت استبداد محمد علی شاه بعد از استبداد صغیر به پایان رسید؟

سرانجام مردم اصفهان ، بختیاری ها ، گیلان و تبریز باهم به تهران راهی شدند
و محمد علی شاه به سفارش روسیه پناهنده و حکومت استبدادی به پایان رسید.

۱۱- دو تن از مجاهدان نام آور تبریز را در استبداد صغیر بنویسید؟

ستار خان و باقر خان

درس ششم

۱- دوره دوم مشروطه از چه موقعی آغاز و دارای چه ویژگی هایی بود؟

با فتح تهران آغاز شد . ویژگی ها : ۱- اختلاف های شدید بین طرفداران مشروطه.

۲- مداخله آشکار و سلطه گرانه روسیه و انگلیس در سرنوشت ایران.

۲- محمد علی شاه پس از فتح تهران چه برخوردی با او شد؟

محمد علی شاه نیز با حمایت روس و انگلیس بدون محاکمه و حتی با پرداخت حقوق سالیانه راهی بندر ادسا روسیه شد.

۳- فجیع ترین اقدامات مشروطه خواهان در دوره مشروطه چه بود؟

اعدام شیخ فضل ا... نوری

۴- اقدامات شیخ فضل ا... نوری را بنویسید؟

به کار بردن لفظ مشروطه بعد از مشروطه - در تحریم تنباکو کوشش فراوانی نمود. افزودن ماده ی متمم قانون اساسی.

۵- بعد از فتح تهران هیأت مختلف سران روس شاهزادگان در مجلس شورای ملی چه کسی را به عنوان ولی عهد

انتخاب نمود؟

احمد میرزا فرزند محمد علی شاه

۶- دو حزب مهم که با تشکیل این دو ، مجلس شورای ملی به وجود آمدند را بنویسید؟

دموکرات ها و بی اعتدالیون

حزب اعتدالیون مذهب را سدی محکم در برابر ظلم می دانستند و اجرای شریعت را در دستور کار خود قرار داده بودند.

سید محمد طباطبایی و سید عبد... بهبانی از اعضای سرشناس این حزب بودند.

دموکرات ها به رهبری سید حسن تقی زاده بر جدایی دین از سیاست تأکید می‌ورزیدند تا مشروطه را از جنبه های دینی خالی کنند و نهضت را از آرمانهای اصلی آن دور سازند.

۷- دولت روسیه در مخالفت با نهضت مشروطه دوم در سال ۱۲۹۰ چه اقداماتی و اختطاری به دولت ایران نمود؟

۱- اقدام های مورگان شوستر متوقف و از ایران خارج شدند.

۲- بدون موافقت روسیه و انگلیس از استخدام اتباع خارجی در ایران خودداری شود.

۳- هزینه‌ی لشکر کشی قوای روسیه به ایران را دولت ایران پرداخت کند.

۸- تاج گذاری احمد شاه در چه تاریخی انجام شد؟

در سال ۱۲۹۳ شمسی اندکی بعد از جنگ جهانی اول

۹- علت انعقاد قرار داد ۱۹۱۵ میلادی را بنویسید و مفاد آن را بنویسید ؟

چون دولت عثمانی همسایه‌ی غربی ایران به متعبدین پیوست

و دو کشور روسیه و انگلیس بر اساس این قرارداد توافق کردند مفاد عهدنامه ۱۹۰۷ را به صورت منطقه‌ای اشغالی در آوردند.

۱۰- چرا روس ها در سال ۱۹۱۷ میلادی نیروهای خود را از اشغال ایران خارج نمودند؟

به علت شکست حکومت تزارها در سال ۱۹۱۷ و روی کار آمدن سوسیالیست ها یا تومو نیستها (انقلاب بلژیک).

۱۱- فردی که دلیرانه در مقابل انگلیس ایستادگی کرد در منطقه جنوب (بوشهر) چه نام داشت؟

رئیس علی دلواری

درس هفتم و هشتم

۱- دولت انگلیس پس از جنگ جهانی اول چه اهدافی را در خاورمیانه دنبال کرد؟

۱- تشکیل کمربند آهنین در مقابل روس ها ۲- سرکوب نهضت های مردمی

۳- غارت و تسلط بر منابع نفتی ۴- ایجاد حکومت نظامی قدرتمند

۲- نهضت های ضد استعماری که پس از جنگ جهانی اول در واکنش به حضور بیگانگان در ایران روی داد را بنویسید؟

۱- جنبش میرزا کوچک خان جنگلی ۲- شیخ محمد خیابانی در تبریز ۳- محمد تقی پسیان در خراسان

۳- ماهیت قرارداد ۱۹۱۹ میلادی چه بود؟

قرارداد ۱۹۱۹ میلادی که بین ایران و انگلیس منعقد گردید. طبق این قرارداد، ایران به طور کامل تحت حمایت دولت انگلیس قرار می گرفت و انگلیس ها، نظارت بر تشکیلات نظامی مالی و سیاسی ایران را داشتند.

۴- علت این که انگلیس ها تصمیم گرفتند تا به مداخله ی غیر مستقیم در ایران بپردازند، چه بود؟

۱- تجربه ی تلخ قرارداد ۱۹۱۹ ۲- نفرت تاریخی مردم از انگلیس ها

۵- چه کسانی عاملان کودتای سیاه ۱۲۹۹ شمسی شدند. آن ها را نام ببرید؟

شامل دو نفر سید ضیاءالدین طباطبایی (چهره سیاسی) و رضا خان میرپنج

۶- چگونگی اجرای کودتای سیاه (۱۲۹۹) را بنویسید؟

در آبان ماه ۱۲۹۹ با حضور ژنرال آیرون ساید و دو عامل کودتا ملاقاتی در شهر قزوین صورت گرفت

که قرار شد رضا خان پس از فتح تهران مقام نخست وزیری را به ضیاءالدین طباطبایی سپرده شود.

۷- تفاوت استعمار نو و کهنه در چه بود؟

استعمار کهنه شیوه نظامی جنگ و خون ریزی و اشغال کشورها را در نظر داشت ولی استعمار نو با نفوذ در دستگاه های سیاسی و نظامی

بدون خون ریزی کشور را تحت حمایت خود در می آورد. مثل حکومت رضا شاه.

۸- نخستین اقدام سید ضیاء برای ضد انگلیس نشان دادن خود چه بود؟

به قصد منحرف ساختن رفتار مردم قرار داد ۱۹۱۹ را لغو نمود.

۹- اولین اقدام رضا خان در دوره وزارت جنگ چه بود؟

ژاندارمری را از وزارت داخله (وزارت کشور) به وزارت جنگ انتقال داد.

۱۰- دومین گام رضا خان در رسیدن به حکومت چه بود؟

سید ضیاء را وارد نمود که او را به وزارت جنگ انتخاب نماید.

۱۱- طرفداران رضا خان در مجلس چه کسانی بودند؟ (قبل از رسیدن به نخست وزیری)

تدّین - تقی زاده - تیمور تاش - داور - محمد علی فروغی - سلیمان میرزا

۱۲- فرمان نخست وزیری رضا خان چه زمانی و چگونه صادر شد؟

در آبان ماه ۱۳۰۲ احمد شاه فرمان نخست وزیری را امضاء نمود.

البته رضا خان با تبلیغ های گسترده و نبود امنیت در کشور و خواهان بودن اختیارات بیشتر به این مقام رسید.

۱۳- همزمان با نخست وزیری رضا خان چه کسی در ترکیه نظام جمهوری را آورد؟

مصطفی کمال پاشا (آتاتورک)

۱۴- فردی که با جمهوری رضا خانی مخالفت کرد چه نام داشت؟

آیت ... مدرس

۱۵- چرا جمهوری رضا خان با شکست رو به رو شد؟

به علت مخالفت نمایندگان مجلس اقلیت علما و مردم با شکست رو به رو شد.

۱۶- رضا خان چگونه و چه زمانی به عنوان پادشاه ایران رسماً تاج گذاری نمود؟

در اردیبهشت ماه ۱۳۰۵ تاج گذاری نمود و مجلس با تغییر چهار اصل از اصول متمم قانون اساسی سلطنت دائمی ایران را به رضا

خان و فرزندانشان واگذار نمود.

۱۷- اولین نخست وزیر رضا شاه که بود؟

محمد علی فروغی

۱۸- سرکوب شورش شیخ خزعل توسط چه کسی انجام شد؟

توسط رضا شاه انجام گرفت.

درس نهم

۱- ویژگی حکومت رضا شاه را بنویسید؟

۱- وابستگی ۲- خود کامگی و حکومت فردی ۳- ترویج ملی گرایی ۴- نظامی گری

۵- تضعیف و تخریب ارزش های دینی ۶- تغییر کلاه و حجاب

۲- اولین نشانه های حمله علنی به ارزش های مذهبی چه بود؟

۱- جایگزینی قوانین غربی به جای قوانین مذهبی ۲- محدود کردن روحانیون و مراسم عزاداری

۳- ممنوع کردن سوگواری امام حسین (ع) ۴- برپا نمودن کاروان های شادی

۵- تغییر کلاه و لباس ۶- تخریب حوزه های علمیّه

۳- رضا شاه استفاده از کلاه پهلوی و کلاه شاپو را چه زمانی انجام داد و قانون متحد شکل کردن لباس چه زمانی به تصمیم رسید؟

رضا شاه با به کارگیری زور ابتدا کلاه پهلوی و کلاه شاپو را رواج داد و در سال ۱۳۰۷ قانون اجباری متحد شکل بودن لباس در ایران را با قید دو فوریت به تصویب مجلس رسانید.

درس دهم

۱- چرا ایران توسط نیرو های روسیه و انگلیس اشغال شد؟

در شهریورماه ۱۳۲۰ سفیران انگلیس و روسیه طی نامه ای اعلام کردند، چون دولت ایران در مقابل خواسته های آنها سیاستی مبهم در پیش گرفته بود وارد خاک ایران شدند.

۲- چرا ایران در جنگ جهانی دوم مورد توجه دولت های دیگر قرار گرفت؟

۱- به علت انتقال کمک های اقتصادی و نظامی ۲- احتمال تسلط آلمان ها بر چاه های نفت ایران

۳- چرا انگلیس ها رضا شاه را مجبور به استعفا نمودند؟

چون به آلمان ها گرایش پیدا کرده بود.

۴- هدف از تأسیس شبکه راه آهن برای حکومت رضا شاه چه بود؟

برای جلب رضایت انگلیس ها و تأمین مقاصد نظامی آنها.

۵- قرارداد نفتی ۱۹۳۳ انگلیس و ایران چگونه قراردادی بود؟

قرار دادی است که در زمان رضا شاه منعقد شد و بعد لغو قرارداد « داری » و باعث تقاضای مجدد قرارداد نفتی قبل شد.

۶- پیمان سعدآباد برای ایران چه پیامد هایی داشت؟

۱- بخشیدن ارتفاعات کوه های آرات به ترکیه

۲- بخش هایی از شرق به افغانستان

۳- چشم پوشی دولت ایران از حق حاکمیت خود و ابروند رود

۴- به رسمیت شناختن مجمع الجزایر بحرین.

درس یازدهم

۱- پس از عزل رضا شاه چه کسانی از سران دولت بازداشت و محاکمه شد؟

رئیس شهر بانی تهران، رکن الدین مختاری - رئیس زندان قصر، مصطفی راسخ - پزشک زندان قصر، دکتر احمدی

۲- با ورود متفقین به ایران اوضاع داخلی ایران چه شد؟

متفقین تمام وسایل حمل و نقل را در اختیار گرفتند و کشور دچار قحطی و نابسامانی شد.

۳- در آبان ماه ۱۳۲۱ امور مالی و اقتصادی کشور به چه کسی واگذار شد؟

مستشار نظامی، آرتو میلستو

۴- حزب های سیاسی مختلفی که در ایران به وجود آمد را نام ببرید؟

حزب اراده ی ملی - حزب توده - حزب دموکرات - جمعیت فدائیان اسلام

۵- رهبر جمعیت فدائیان اسلام چه کسی بود و اعتقاد به چه چیزی داشت؟

شهید نواب صفوی - او معتقد بود تصیبات و نظرات دولت باید بر مبنای اسلام باشد و اقدامات مهمی در این مورد انجام دادند.

۶- سیاست موازنه ی منفی توسط چه کسی مطرح شد توضیح دهید؟

دکتر مصدق - یعنی ممنوعیت واگذاری نفت بر قدرت های غرب و شرق

۷- حزب دموکرات کردستان چه زمانی به وجود آمد؟

در مهاباد کردستان تشکیل و گرایشات مارکسیستی و فاقد پشت و انده ی مردم بود.

۸- چه عواملی باعث شد آذربایجان و کردستان ایران به شوروی واگذار نشود؟

رشادت و مقاومت مردم آذربایجان و کردستان و فشار های بین المللی .

۹- دولت اسرائیل چگونه و از چه زمانی در ایران به رسمیت شناخته شد؟

توسط محمد ساند مراقه‌ای پس از دریافت چهارصد هزار دلار رشوه در دی ماه ۱۳۲۸ با موافقت محمد رضا شاه، اسرائیل به رسمیت شناخته شد.

۱۰- محمد رضا شاه با تغییر قانون اساسی در ۱۵ اسفند ۱۳۲۷ چه اختیاراتی به دست آورد؟

قدرت انحلال دو مجلس - فرماندهی کل قوا - اعلان جنگ و صلح - نصب وزراء

درس دوازدهم

۱- قرارداد گس گلچاییان بین چه کشور هایی منعقد شد و مفاد آن را بنویسید؟

بین ایران و انگلیس منعقد شد و این قرار دادی الحاقی به قرار داد (۱۹۳۳) بود.

۲- هدف از به وجود آمدن جبهه‌ی ملی به رهبری دکتر مصدق در سال ۱۳۲۸ را بنویسید؟
در این سال دکتر مصدق با اقلیت نمایندگان به مخالفت با قرار داد الحاقی گس گلشاییان پرداخت.

۳- اتحاد نیروهای ملی مذهبی از چه زمانی افزایش پیدا کرد؟

با روی کار آمدن رزم آرا که مورد حمایت آمریکا و انگلیس بود اتحاد این دو جبهه افزایش یافت.

۴- «رزم آرا» برای جلوگیری ملی شدن صنعت نفت چه اقداماتی انجام داد؟

وارد مذاکرات محرمانه با انگلیس شد و پیشنهاد جدیدی را به انگلیس ها داد.

۵- «رزم آرا» نخست وزیر وقت توسط چه کسی اعدام انقلابی شد؟

توسط شهید خلیل طهماسبی به قتل رسید.

۶- در چه تاریخی صنعت نفت ما ملی شد و در نخست وزیری چه کسی بود؟

در ۲۹ اسفند ماه ۱۳۲۹ - دکتر مصدق